IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quinta-Feira, 04 de Junho de 2020 - IOBJP - Nº 800 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO LEGISLATIVO

CHAMAMENTO

ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
0011/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
público e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se processo de chamamento público, para
serviço de acolhimento provisório e excepcional a
crianças e adolescentes de ambos os sexos , inclusive
crianças e adolescentes com deficiência, de 0(zero) a
18(dezoito) anos incompletos , pelo período de 18
(dezoito) meses, sob medida de proteção, Artigo 98 do
Estatuto de Criança e em situação de risco pessoal e
social, cujas famílias ou responsáveis estejam
temporariamente impossibilitados de cumprir sua
função protetiva, em parceria com Organização da
Sociedade Civil – OSC, que tenham interesse de prestar
acolhimento as crianças e adolescentes. O Edital em
conformidade com a Lei Federal n.º 13.019/2014,
alterada pela Lei Federal n.º 13.204/2015 e suas
alterações, sendo que esta estando marcado a entrega dos
envelopes para o dia 08 de Julho de 2020 a ser
realizada das 10h:00min às 11h:00min , na Secretaria de
Assistência e Desenvolvimento Social, sito a Rua Major
Murzilho, nº 38 - Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP.
A aquisição do EDITAL completo poderá ser adquirida
através do site www.bjperdoes.sp.gov.br/ Bom Jesus dos
Perdões, 02 de Junho de 2020. DEMAIS
INFORMAÇÕES; fone (11) 4891-1556

RENATO MARTINEZ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATOS

EDITAL DE LICITAÇÃO - Dispensa - Número:
15/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL 70%
PROCESSO: 46/2020
CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: DROGARIA POPULAR BJP LTDA -
ME
Contratos: 32/2020
Data Assinatura: 17/04/2020
Valor Contratado: R$ 25500.00

EDITAL DE LICITAÇÃO - Dispensa - Número:
19/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASCARAS
CIRURGICAS PARA PROTEÇÃO DOS

PROFESSIONAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE
COMPRA EMERGENCIAL DEVIDO A PANDEMIA
DE COVID-19
PROCESSO: 54/2020
CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: ANDREIA LOPES DOS SANTOS
32153605865
Contratos: 26/2020
Data Assinatura: 30/04/2020
Valor Contratado: R$ 30240.00

EDITAL DE LICITAÇÃO - Dispensa - Número:
22/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASCARAS
CIRURGICAS TRIPLAS
PROCESSO: 59/2020
CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: DROGARIA POPULAR BJP LTDA -
ME
Contratos: 37/2020
Data Assinatura: 21/05/2020
Valor Contratado: R$ 24800.00

RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa DE
LICITAÇÃO

Número: 22/2020

Em conformidade com os elementos do Processo
Nº 59/2020, bem como parecer da Consultoria
Procuradoria Geral do Município, reconhecendo a
Dispensa de Licitação, com base no inciso II do artigo
24 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como contratada a(s)
empresa(s) abaixo relacionadas:
EMPRESA: DROGARIA POPULAR BJP LTDA - ME
CNPJ: 26.782.116/0001-13
TOTAL: R$ 24.800,00(Vinte e Quatro Mil e Oitocentos
Reais)

Nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, RATIFICO o ato, nos termos acima descritos
e AUTORIZO a despesa.

BOM JESUS DOS PERDOES, 21 de Maio de 2020.
_____________________________

SÉRGIO FERREIRA
Prefeito

	PROCESSO:
	PROCESSO:
	PROCESSO: